
  
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

   C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it              http:// www.icmaletto.gov.it 

 

 

All’albo 

Al sito web dell’Istituto 

Sez. PNSD AZIONE #28 

 

Oggetto: DETERMINA LIQUIDAZIONE FORNITURA DEVICE (NOTEBOOK) 

               AZIONE #28 DEL PNSD” - “Un animatore digitale in ogni scuola” 

                NOTA MIUR 4203 DEL 20/03/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la nota MIUR AOODGRUF 0000074 del 5 gennaio 2019, concernente il "Decreto 28 agosto 2018, 

n. 129, avente ad oggetto "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" — 

Orientamenti interpretativi"; 

VISTO il DA 7753 del 28/12/2018 recante “istruzioni generali sulla gestione amministrativa-contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO il D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n.107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, l'art. 1, commi 56-58 e 62, che 

prevede che il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, al fine di sviluppare e di migliorare le 

competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di costruzione 

delle competenze in generale, adotta il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD); 

VISTO il Decreto del Miur 27 ottobre 2015, n.851 con cui è stato adottato il PNSD; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 18 dicembre 2019, n. 1147; 

VISTA la nota MIUR N. 4203 del 20/03/2020 con cui si comunicazione l’assegnazione del contributo per 

l’anno 2020, pari a 1.000,00€.; 

VISTO che l’importo assegnato è al di sotto del limite fissato dal Consiglio d’Istituto per gli affidamenti 

diretti e dal D.I. 129/2018; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 1348 del 20/02/2021; 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it




  
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

   C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it              http:// www.icmaletto.gov.it 

 

VISTO l’Ordine MEPA per la fornitura di un Notebook, Prot. n. 1460/3I del 24/02/2021 alla ditta Copitel di 

Sanfilippo Salvatore e C. snc;  

VISTO il Certificato Regolare Esecuzione/Attestazione Di Conformità prot. n. 2554 del 29/03/2021; 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione per la fornitura di cui sopra; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

Art.1 

Di procedere alla liquidazione della fornitura alla Ditta Copitel di Sanfilippo Salvatore e C. snc per l’acquisto 

di un notebook Lenovo, per un importo di 551,68 € (cinquecentocinquantuno/68) IVA inclusa; 

 

Art.2 

Di prelevare la somma di cui sopra dal progetto PNSD azione #28 annualità 2020. 

 

Art. 3 

Di inviare per quanto di competenza il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Dott.ssa 

Testa Rosaria; 

 

Art. 4 

Di richiedere al DSGA la verifica della Regolarità contributiva (DURC); 

 

Art. 5 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

all’indirizzo www.icmaletto.gov.it, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

    Il Dirigente Scolastico 

       (Prof. Salvatore Malfitana) 
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                    ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.lgs. n.39/93 

 

 

 

 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.gov.it/

